
TEILKATALOG
HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466

AUSGABE I, 2015 DE 

16 - 100 SOKÓŁKA, ul. KRESOWA 62



2 TEILKATALOG - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466



3TEILKATALOG - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466

INHALTSVERZEICHNIS
1. ALLGEMEINER AUFBAU - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL 

T466 00.00.00
4

2. OBERER LADERARM KOMPLETT T466 01.00.00 6

3. AUSZUGZYLINDERGRUPPE T466 03.01.00 8

4. HUBZYLINDERGRUPPE T466 03.02.00 10



4 TEILKATALOG - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466

1. ALLGEMEINER AUFBAU - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466 00.00.00



5TEILKATALOG - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466

Abb. Name/Bezeichnung Teil- oder Indexnummer Menge 
(Stk.)

1 Rahmengestell T466 01.00.00 1

2 Oberer Laderarm komplett T466 02.00.00 1

3 Hydraulikzylindergruppe T466 03.00.00 1

4 Drehstift oberer Laderarm T466 00.00.01 1

5 Stützgruppe T466 04.00.00 1

6 Hubzylinderstift T466 00.00.02 1

7 Bolzen der Kran-Dreipunktaufhängung T466 00.00.04 3

8 Bolzen der Düngerstreugerät-Dreipunk-
taufhängung T466 00.00.03 3

9 Halter I T466 00.00.05 1

10 Halter II T466 00.00.06 1

11 Stift T466 00.00.07 2

Abb. Name/Bezeichnung Teil- oder Indexnummer Menge 
(Stk.)

12 Hubzylinderstift T466 00.00.08 1

13 Schraube M24x80 POD-ELZ-000470 4

14 Runde Unterlegscheibe 24 23P24OC 8

15 Federring 24 23P24SOC 4

16 Selbstsichernde Mutter M24 POD-ELZ-000399 4

17 HAKEN POD-ELZ-000582 1

18 Splint 8x45 23PR8 6

19 Splint mit einem Ring 4,5 POD-ELZ-000444 2

20 Flexibler Stift 6x70 DIN 1481 POD-ELZ-000611 2

21 Blech T466 05.00.01 1

22 Splint 6,3x63 23Z6/63 4

ALLGEMEINER AUFBAU



6 TEILKATALOG - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466

2. OBERER LADERARM KOMPLETT T466 01.00.00



7TEILKATALOG - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466

OBERER LADERARM KOMPLETT

Abb. Name/Bezeichnung Teil- oder Indexnummer Menge 
(Stk.)

1 Oberer Laderarm - Schweißgruppe T466 02.01.00 1

2 Ausleger T466 02.02.00 1

3 Rollenbolzengruppe T466 02.03.00 2

4 SCHUTZ T466 02.00.02 2

5 Hakenbolzen T466 02.00.03 1

6 Auszugzylinderbolzen B T466 02.00.07 1

7 Auszugzylinderbolzen A T466 02.00.04 1

8 Schieber T466 02.00.05 1

9 Gleitstück T466 02.00.06 2

Abb. Name/Bezeichnung Teil- oder Indexnummer Menge 
(Stk.)

10 Gleitbuchse PM3030DX PM3030DX 4

11 Gleitbuchse PM4530DX PM4530DX 2

12 Schmierbüchse M6x1,0 gerade 23SM 4

13 Schraube M8x20 23S8/20OC 8,8 12

14 Selbstsichernde Mutter M8 23NS8OC 12

15 Schraube M6x16 8,8 23S6/16 8,8OC 2

16 Federring M6 23P6SPOC 2

17 Splint 6,3x63 verz. 23Z6/63 2

18 Schraube M8x25 8,8 23S8/25OC8.8 6

19 Laufrolle T466 02.00.01 2



8 TEILKATALOG - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466

3. ZESPÓŁ SIŁOWNIKA WYSUWU T466 03.01.00



9TEILKATALOG - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466

AUSZUGZYLINDERGRUPPE

Abb. Name/Bezeichnung Teil- oder Indexnummer Menge 
(Stk.)

1 Hydraulik-Zylinder POD-HSL-000089 1

2 Gesteuertes Bremsventil ZHB10-12 1

3 Rohr I T466 03.00.01 1

4 Rohr II T466 03.00.02 1

5 Hydraulikleitung RNRA/2_1/10 L-3700 
RNR 1/2” 2

6 Hydraulische Ringschraube G1/2'' 24SO1/2" 2

7 Hydraulische Ringschraube M16x1,5 24SO16/1,5 2

Abb. Name/Bezeichnung Teil- oder Indexnummer Menge 
(Stk.)

8 Anschlussstück gerade G1’2’’x18x1,5 24KP1/2 18 2

9 Mutter M18x1,5 POD-ELZ-000410 2

10 Schneidring fi12 24PZ 2

11 Eckgewindemuffe 18x1,5/18x1,5 24KZ18/18 2

12 Unterlegscheibe PPM 1'2'' POD-HPZ-000044-1 4

13 Unterlegscheibe PPM 16 24U16 4

14 Euro-Stecker M18 24ZWE13-M18X1,5 2

15 Aufsatz des Ventilsteckers EURO 13 24ZWNE13 2



10 TEILKATALOG - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466

4. ZESPÓŁ SIŁOWNIKA PODNOSZENIA T466 03.02.00



11TEILKATALOG - HÄNGELADER FÜR „BIG-BAG”-DÜNGEMITTEL T466

HUBZYLINDERGRUPPE

Abb. Name/Bezeichnung Teil- oder Indexnummer Menge 
(Stk.)

1 Hydraulik-Zylinder POD-HSL-000090 1

2 Gesteuertes Bremsventil ZHB10-12 1

3 Rohr III T466 03.00.03 1

4 Rohr IV T466 03.00.04 1

5 HYDRAULIKLEITUNG RNRA/2_1/10 L-1500 
RNR 1/2” 2

6 Hydraulische Ringschraube G1/2'' 24SO1/2" 2

7 Hydraulische Ringschraube M16x1,5 24SO16/1,5 2

Abb. Name/Bezeichnung Teil- oder Indexnummer Menge 
(Stk.)

8 Anschlussstück gerade G1’2’’x18x1,5 24KP1/2 18 2

9 Mutter M18x1,5 POD-ELZ-000410 2

10 Schneidring fi12 24PZ 2

11 Eckgewindemuffe 18x1,5/18x1,5 24KZ18/18 2

12 Unterlegscheibe PPM 1'2'' POD-HPZ-000044-1 4

13 Unterlegscheibe PPM 16 24U16 4

14 Euro-Stecker M18 24ZWE13-M18X1,5 2

15 Aufsatz des Ventilsteckers EURO 13 24ZWNE13 2



„METAL-FACH” SP. Z O. O.; Ul. KRESOWA 62; 16-100 SOKÓŁKA

®

VERKAUF ®

16-100 Sokółka, ul. Kresowa 62, 
tel.: +48 85 711 07 88, fax: +48 85 711 07 89 
handel@metalfach.com.pl

SERVICE ®

16-100 Sokółka, ul. Kresowa 62, 
tel.: +48 85 711 07 80, fax: +48 85 711 07 93, 
serwis@metalfach.com.pl

ERSATZTEILE - GROSSHANDEL ®

16-100 Sokółka, ul. Kresowa 62, 
tel.: +48 85 711 07 81, fax: +48 85 711 07 93,
hurtownia@metalfach.com.pl

ERSATZTEILE - EINZELVERKAUF ®

16-100 Sokółka, ul. Kresowa 62, 
TELEFON RUND UM DIE UHR  24h/7Tage  +48 533 111 477
tel.: +48 85 711 07 90
sklep.kontakt@metalfach.com.pl


